gore nō p̄ eandem regulam d̄ mensuram q̄m̄ idam apper-
tamen: g. agit p̄ illam.

¶ sciendo Mai & distinguendo Min.

Sciō autem apperari p̄ ideam tanq̄m p̄ regulam sub apper-
tā: i reg. apperari p̄ autem tanq̄m p̄ instrum̄ effectuum ip̄-
suis actiois. Un̄ p̄t̄ q̄ d̄ dicendum sit ad p̄basim̄ minoris
q̄ a. attinet ad p̄basim̄ istā negandum ē q̄t̄ insinuat̄
ihibitā: n̄ agens intellectuāle in actu l. ad apperandum
p̄ finis cognitiōem et t̄ cognitiō finis n̄ iurēt off. ad finis
i. g. q̄ p̄ exceptā seu p̄ ideam agens in actu l. ihibitā
ad apperandum n̄ iurēt exceptā off. ad apperāōem et iurēt
q̄ quomōdōm̄ cāi factis interna determinat finis interna
illam i. p̄ponendo sic externa seu exceptā finis determinat ext-
erna significando.

Hoc d̄cā exceptā q̄ ē ip̄am mensurā genis
dicta sufficiunt p̄sentibus ad alia duā tractata: q̄
ad ea cā exceptā vidētur illa q̄ in nostra anacrophasi
physicū d̄cimus lib. 2. cap. 7. q. 3. et 4. et d̄ d̄
illa deputant̄ q̄ retulim̄ in l. tractata q. 17. in fine

Finis tui. X!

Tractatus XI

De ente infinito creato

In nomine domini Amen

Argumentum

De ente infinito creato dicitur quod non potest esse
in seipso et non potest esse in alio nisi in seipso
et non potest esse in seipso nisi in seipso et non potest
esse in seipso nisi in seipso et non potest esse in seipso
nisi in seipso et non potest esse in seipso nisi in seipso

¶ Dicitur

De ente infinito creato

Capitulum I

De ente infinito creato et infinita acta

Faint, illegible handwriting at the top of the page.

Main body of faint, illegible handwriting, possibly a letter or a record entry.

Additional faint handwriting in the lower middle section of the page.

Finis Dec 21

Tractatus XI.

De ente infinito creato :

In decimum Artis meth. Librum.

Argumentum.

De ente infinito creato disputant Comenb. 3. physicorum 8.
 q. 2. illius tractationem in nostra physicom analogia non descrip-
 sime, sed ad hunc diu concludendam reservauimus, quia ueritate
 stabimus in temporis angustia patiunt.

L. Unica
 De infinito creato.

Caput 1^m.

De possibili sit infinitum actu creatum

Præterea i.º Inter illud infinitum generatum & factum
 tenet quod est solus Deus, alia pars infinita appetitur de qua
 lib. 3. physicorum cap. 1. et Metaph. 1.º p. 1. q. 7. art. 9. ostendit
 in omni q.º attendit ad quantum q.º infinitum categoricam di-
 citur videtur infinitum actu & infinitum potestate. de in-
 finitum actu duplex est unum quod proprie infinitum sensu
 dicitur & infinitum categoricam; alterum quod proprie dicitur
 infinitum & appellatur infinitum syncategorematicum.

Præterea ii.º infinitum actu proprie
 est illud quod actu tenet infinita per se quod uni certo non com-
 niante in se sitigebente. Illius descriptionis explanatio in
 venitur apud Aristot. 3. physicorum b. q. 2. Infinitum u.º actu
 proprie est quod ex infinitis partibus coalescit, non tamen eo modo quod infini-
 tum proprie. Infinitum potestate triplex est, scilicet infinitum su-
 cessivæ, divisivæ, rejectionis, quæ explicationem habet apud eundem
 in b. 1.º citato: neutrum utrobique infiniti potest effectum actu
 haberi, & ideo quodlibet dicitur infinitum potestate sua proprie

1.º igitur est & inibus non possibile
 sit infinitum actu & categoricam. Pro arg. ita videtur
 per q.º si non potest fieri infinitum actu & categoricam,
 potest fieri corpus aliq. magnitudinis infinita: sed hæc fi-
 cere non potest cum extra eorum esse ipsius corporis per se fieri
 nequeat, siquidem ibi non dicitur nisi sine quibus non apparetur

quod tunc habet infiniti gradus candoris si daretur calor essent gradus
suis infiniti: & infinita relatio, si in quolibet p[ar]te palmari illa
suis linea daretur una relatio realis ad aliam palmarem lineam
alterius qualitatis: un[de] unica in ignitate palmari daretur relatio
realis, sicut d[icitur] una linea.

Propositiō 2.^a si corpus lucidum A
per hoc instanti aliq[ui]bus diebus unitat in corpus B. sibi app[ar]et: dein
tempore sequenti tendat corpus B. ad corpus A, paulatim q[ue] in eo lucem
cum intendat (secundum x.^o oppositam q[ue] luminis p[ro]p[ri]e app[ar]et a p[ar]te eo
ubicorū luce tunc intensius tunc extensius ipsam eluxat) infine
hoc est in corpore B. infinita luce: q[ui]a uicibus nō dabit in
finitum. Hoc it[er]um q[ui]a in illa hora dabantur infinita instantia in q[ui]bus
cum q[ui]libet augeb[atur] luce: q[ui]a infine hoc est in infinitum aug-
mentata, accipit infinita.

Respondendo sup[er]iorē et regardo lucem fac-
torem infinitam, quemadmodum nō tempus ipsius hora post illud t[er]m[in]u[m]
instans augeb[atur] et nullum dabit instans, in q[ui] nō sit tempus congruū
hoc nō fuit q[ui]a tempus illius hora euadit infinitum, sic h[ab]et
lucē post illud t[er]m[in]u[m] instans sit in quolibet instanti interior & magis
eluxat corpus opacum, t[er]m[in]u[m] luce t[er]m[in]u[m] aut finita, & finite cor-
pus eluxat.

Propositiō 3.^a generatio trōum in actum
faciunt ab athenis. et in un[de] aīa hominum sunt immortales
q[ui]a in op[er]e ipsius nō darentur infinita aīa actus: atq[ue] generatio
hominum sunt uicibus nō: q[ui]a in op[er]e actus uicibus nō dant
infinitum actus. Respondendo t[er]m[in]u[m] in actum aduersus actum

negate infinitum actu in his quod immutabilibus, id est ubi
 illud negaret sibi appropinquare dicitur. n. generatice. Et
 idem posuit absters et aia immutabile, id est recte cognuit acta
 infinita dari aia n sine repugnancia potest denegare.

Capitulum 2^m

Infinitum actu si possibile deunitate

Q. 2^o Dicitur pro absoluta spectata potest dari infinitum actu
 proprie dictum seu categorice? P. Probabiliter est ab-
 solute dicitur Gregorius in l. Distinctio 72. q. 7. Augustinus Distinctio
 72. q. 13. art. 3. Thomas quodlibet 2. q. 5. et in 2. q. 7. et
 contra distinctio l. q. 2. art. 4. Iacobus Niger et Bernardus in 3.
 distinctio 13. q. unica et ad q. 7. sententia tractado sup. 13. physica
 can. sent. 2. et 3. Thomam et magister gualtero distinctio Contemp. 3.
 physica l. et utique d. noua coartice. P. r. q. 7. distinctio
 unitate referret officio ubi g. categorice infinita sunt sim-
 pliciter finiti cum n sunt simpliciter infinita. g. n sequuntur in
 Deo potest infinitum g. et manifestetur in Deo pro infinita d. acta
 detur debet pro potest infinita g. categorice
 g. in acta Dei n recte colligitur ex eo qd potest d. acta
 in infinita h. categorice d. ex eo qd acta sita ubi
 acta in finiti g. omnipotentia Dei n recte colligitur ex eo qd Deo
 pro potest n tot qd potest, ex eo qd ubi acta potest
 agere ex effectu non potest n colligitur h. pro infinita

extensius si hi sunt actu infiniti.

2^o ex eo n̄ pot̄ omnipotentia Dei p̄uari
re infinita homines acta illi, q̄a segeti exhausti: sed hoc n̄ se:
q̄t̄: q̄ pot̄ p̄bo h̄m̄. ex eo q̄t̄ Deus p̄ suam suam agnoscat
infinita homines n̄ segeti q̄ exhausti in cognoscendo: q̄ ex eo
q̄ p̄ suam omnipotentiam infinita p̄ducit n̄ segeti q̄ exhausti
in p̄ducendo. Firmati 2^o q̄ nullum ē insueniam ad
mittere n̄ pot̄ Deum cognoscere plures h̄m̄ q̄ sint h̄m̄ cog-
noscibile: q̄ nullum est insueniam scire n̄ pot̄ Deum
scire plures h̄m̄ q̄m̄ sit h̄m̄ possibile. ita n̄ se h̄m̄
cognoscibile ad suam Dei et possibile ad p̄iam Dei.

3^o Ē oī magnitudines iuxta Deum
eas h̄m̄ sunt finita et limitata. Ē datur aliqua idea q̄ sit
ex p̄ter aliam infinita magnitudinis: si 2^m q̄ Deus pot̄
p̄ducere infinitam eam p̄t̄itatem, cum pot̄ p̄ducere eam
h̄m̄ ideam. si 1^m q̄ maxima q̄ntitas q̄m̄ Deus pot̄ p̄ducere
ē et finita et limitata: q̄ cum hoc cognoscatur ad Deo, pot̄
aliqui finita magnitudo assignari, q̄m̄ Deus aliam maiorem n̄ pot̄
p̄ducere, q̄ nemo sciet, cum pot̄ p̄ducere maiorem et maiorem
in infinitum infinita. 3^o q̄ si darentur infinita ignis
pot̄ actu eadem infinita combustiones: atq̄ Deus n̄ h̄m̄
maorem existat q̄m̄ h̄m̄ illi oī ignis: q̄ pot̄ se solo e-
dere infinita actu combustiones, acq̄ p̄ducere infinita actu
calore.